ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
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Šilutė

Posėdis vyko 2025-11-17, 15 val. Šilutės rajono savivaldybė.
Posėdžio pirmininkas – Titas Dobravolskis
Posėdžio sekretorė – Rimantė Čiutienė.
Dalyvavo: Edvinas Marozas, Savivaldybės tarybos narys; Titas Dobravolskis, save iškėlęs kandidatas; Vida Kubaitienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, sporto ir kultūros skyriaus vyriausioji specialistė; Irmantas Narevičius, Šilutės rajono savivaldybės administracijos Ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas; Gustė Petrauskytė, Lietuvos moksleivių sąjungos Šilutės mokinių tarybos atstovė; Dovydas Vasiliauskas, Šilutės atviro jaunimo centro atstovas; Eglė Klimašauskienė, Šilutės kultūros ir pramogų centro atstovė; Titas Jocys, Šilutės pirmosios gimnazijos mokinių tarybos atstovas; Vaiva Pranauskienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.

Nuotoliu jungėsi: Žygimantas Kurlianskas Savivaldybės tarybos; Marijus Jazbutis, Šilutės jaunimo edukacinio centro atstovas.

Nedalyvavo: Gediminas Bekeris, Savivaldybės tarybos narys. 

Darbotvarkė:

1. [bookmark: _Hlk143501490][bookmark: _Hlk129767777]Dėl darbotvarkės patvirtinimo.
2. [bookmark: _Hlk129767667][bookmark: _Hlk129767396]Dėl pasiūlymų teikimo Šilutės rajono savivaldybės jaunimo programos 2026 m. konkurso nuostatams.
3. Dėl pasiūlymų teikimo Šilutės rajono savivaldybės strateginiam 2026-2028 metų planui.
4. Dėl atviros jaunimo erdvės steigimo Usėnuose. 

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės patvirtinimo.
T. Dobravolskis pristatė posėdžio darbotvarkę. 
NUTARTA. Darbotvarkei pritarta. 
1. SVARSTYTA. Dėl pasiūlymų teikimo Šilutės rajono savivaldybės jaunimo programos 2026 m. konkurso nuostatams. 
 R. Čiutienė informavo, kad šiuo metu rengiami Šilutės rajono savivaldybės jaunimo programos projektų finansavimo 2026 metų konkurso nuostatai. Kasmet yra atnaujinamas ir papildomas prioritetų sąrašas. Atsižvelgiant į Jaunimo reikalų agentūros rekomendacijas, siūloma prioritetuose numatyti įvairių darbo su jaunimu formų įgyvendinimą Savivaldybėje, įskaitant atvirą darbą, mobilų darbą ir naujovę – darbą su jaunimu mokyklose. Taip pat siūloma teikti prioritetą veikloms, susijusioms su psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija, jaunimo emocinės sveikatos stiprinimu, iniciatyvoms, skatinančioms jaunų žmonių pilietiškumą, bei informacinių renginių organizavimui. Numatoma skatinti jaunimo įgalinimą ir įtraukimą į pilietinę veiklą, stiprinant neformalias jaunimo grupes, kuriant įvairias dalyvavimo formas, remiant jaunimo organizacijų ir savanorystės plėtrą. Taip pat siekiama skatinti veiklų organizavimą jaunimui, ypatingą dėmesį skiriant mažiau galimybių turintiems ir mažiau motyvuotiems jaunuoliams, kurie dėl įvairių priežasčių neįsitraukia į vietos lygmeniu veikiančių organizacijų veiklas. Pažymėta, kad 2026 metais bus minimas Šilutės miesto 515 gimtadienis ir 30 metų jaunimo politikai Lietuvoje. Todėl siūloma įtraukti prioritetus, susijusius su šioms progoms skirtų veiklų inicijavimu ir įgyvendinimu. V. Pranauskienė pateikė papildomą siūlymą įtraukti prioritetą, susijusį su lygių galimybių užtikrinimu. Siūloma didinti sumą už iniciatyvas  nuo 400 Eur iki 600 Eur. Tai pat didinti kompensacijos sumą nuo 100 Eur iki 200 Eur už jaunimo organizacijos registravimą. 
	NUTARTA. Pritarti pateiktiems prioritetams ir siūlymams. 
2. SVARSTYTA. Dėl pasiūlymų teikimo Šilutės rajono savivaldybės strateginiam 2026-2028 metų planui. 
	Siūloma tęsti Jaunimo savanoriškos tarnybos programą, kuri sėkmingai prisideda prie jaunų žmonių asmeninių ir profesinių kompetencijų ugdymo. Rekomenduojama užtikrinti programos tęstinumą ir plėsti dalyvių galimybes.Taip pat siūloma tęsti Jaunimo vasaros užimtumo programą. Šiuo metu darbdaviui skiriama 400 Eur kompensacija už vieną jaunuolį per mėnesį (viso – 900  Eur per du mėnesius). Atsižvelgiant į augančias darbo rinkos sąnaudas ir programos populiarumą, siūloma, kad Jaunimo reikalų taryba 2026 m. svarstytų kompensacijos dydžio susiejimą su minimalios mėnesinės algos (MMA) rodikliu. Programa kasmet sulaukia vis daugiau dalyvių ir darbdavių dėmesio. Siūloma užtikrinti darbo su jaunimu formų plėtrą ir kokybę. Šilutės rajone veikia Šilutės atviras jaunimo centras ir keturios atviros jaunimo erdvės, todėl svarbu garantuoti jų sklandų funkcionavimą, veiklų įvairovę ir paslaugų prieinamumą jauniems žmonėms. Taip pat siūloma plėtoti jaunimui skirtą infrastruktūrą – 2026 m. planuojama steigti naują atvirą jaunimo erdvę Usėnuose. Rekomenduojama numatyti reikiamus finansinius ir žmogiškuosius išteklius šios erdvės veiklos pradžiai ir integravimui į bendrą savivaldybės darbo su jaunimu tinklą.
NUTARTA. Pritarti pateiktiems siūlymams Šilutės rajono savivaldybės strateginiam 2026-2028 metų planui. 
3. [bookmark: _Hlk214375123]Dėl atviros jaunimo erdvės steigimo Usėnuose. 
[bookmark: _Hlk214368860]	Gautas prašymas iš Usėnų seniūnijos bendruomenės dėl atviros jaunimo erdvės įkūrimo ir jaunimo darbuotojo pareigybės steigimo. Usėnų seniūnijoje šiuo metu gyvena apie 50 jaunų žmonių, kuriems trūksta galimybių turiningai praleisti laisvalaikį. Jaunimo erdvei būtų galima pritaikyti savivaldybei priklausančias laisvas patalpas, esančias Usėnų seniūnijoje. Jaunimo darbuotojas užtikrintų veiklų koordinavimą, bendradarbiavimą su vietos bendruomene, švietimo ir socialinėmis įstaigomis, taip pat jaunimo įtraukimą į savanorystės bei kultūrines iniciatyvas. Erdvė priklausytų Šilutės atviram jaunimo centrui, o jaunimo darbuotojas (0,70 etato) būtų įdarbintas Šilutės atvirame jaunimo centre. V. Kubaitienė pažymėjo, kad Usėnų jaunimas yra labai aktyvus. Apsilankius Usėnuose vertinant NVŠ programos įgyvendinimą, nustebino gausus jaunimo dalyvavimas užsiėmimuose. Tai rodo akivaizdų poreikį turėti erdvę, kurioje jauni žmonės galėtų aktyviai ir prasmingai leisti savo laisvalaikį.
NUTARTA. Steigti atvirą jaunimo erdvę Usėnuose. Įsteigti 0,70 darbuotojo etatą. 


Posėdžio pirmininkas  							Titas Dobravolskis 

Posėdžio sekretorė 		 						Rimantė Čiutienė	
